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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

110,207,240

124,962,175

Aktivet monetare

8,828,053

11,680,555

1 Banka

419,587

11,680,555

2 Arka

8,408,466

Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

Té drejta té arkétueshme

91,285,829

112,678,416

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit(klient)

86,635,700

96,235,700

2_Nga njésité ekonomike brenda grupit(te tjera kerkesa)

10,626,934

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera ( tvsh+t.fitimi)

4,650,129

5,815,782

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

10,093,358

603,204

1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2_Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Malira

320,974

603,204

5_Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né& rritie e majméri)

6 AAGJM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

9,772,384

P> Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

110,207,240

124,962,175

Aktivet Afatgjata

107,720,376

72,060,606

Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale

107,720,376

72,060,606

1 Toka dhe ndértesa

21,094,381

21,294,381

2 Impiante dhe makineri

86,625,995

50,766,225

3 TEé tjiera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1_Koncesione patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

107,720,376

72,060,606

AKTIVE TOTALE

217,927,616

197,022,781




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 23,442,156 46,600,212
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj furnitorve 5,963,748 27,471,050
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Te& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 17,478,408 14,461,656
10 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore tatim fitimi 4,667,506
11_Té pagueshme te tjera . 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione %
” Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 65,286,423 25,955,190
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj instifucioneve té& kredisé -65,286,423 25,955,190|"
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit _ <~ o
5 Déftesa t€ pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& tjera t& pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 88,728,579 72,555,402
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 117,979,750 61,964,867
1_Rezerva ligjore 6,387,629 3,439,477
2 Rezerva statutore
3 Rezerva t€ tjera
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 4,731,658 58,963,035
Totali i Kapitalit 129,199,037 124,467,379
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 217,927,616 197,022,781




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktlvitetl | shfrytézimit

89,423,742

441,886,961

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tlera té shfrytézimit

Vi |V|V|V(V[Z

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-22,535,013

-193,342,781

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

22,535,013

114,419,903

2 Té tiera shpenzime

78,922,878

v

Shpenzime té personelit

-14,182,257

-25,078,405

1 Paga dhe shpérblime

12,152,748

21,489,636

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

2,029,509

3,588,769

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-4,008,056

-17,900,092

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-40,345,821

-133,872,287

Y| (V|V|V

Té ardhura té tjera -

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekoncmike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvierésimi | aktiveve financlare dhe Investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financlare

-2,785,938

2,325,120

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-2,785,938

-2,325,120

2 Shpenzime té tjera financiare

Shenzime gjithsejte

83,857,085

372,518,685

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

5,566,657

69,368,276

v

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

834,999

10,405,241

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

834,999

10,405,241

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

x

Fitimi/Humbja e vitit

4,731,658

58,963,035

Fitimi/Humbija pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giith&épérfshirése

Pershkrimi 1 Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

4,731,658

58,963,035

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t¢ tjera gjith&pérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit :
Fitim / Humbja e vitit 5,666,657 69,368,276
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -834,999| -10,405,241
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,008,056 17,900,092
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale :
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritie) né té& drejtat e arkétueshme dhe té tjera 21,392,587| -84,732,848
Reénie/(rritie) né inventaré : -9,490,154 2,949,445
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -26,174,808| -47,239,414
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit :-3,016,752|.- 13,165,163
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -2,515,909| -38,994,527
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n) aktivitetin e investimit ‘ +
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve
" Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -39,667,826| -36,869,572
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ' 78,922,878
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t& arkétuar
Mjete monetare neto ngaIQérdorur né) aktivitetin e investimit -39,667,826 42,053,306
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit :
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral ,
Hua té arkétuara : 39,331,233
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave 9,575,973
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t&é paguar -5,000,000
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 39,331,233 4,575,973
’ -2,852,502 7,634,752
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare -2,852,502 7,634,752
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 11,680,555 4,045,803
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 8,828,053 11,680,555
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Gjendja e Magazines A.A GJ.M.
Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

']

NR |Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
02 - |[KASA FISKALE cop 1 50,275 50,275
03 |AUTOBUZ cop 24 2,614,790 62,754,960
06 |AUTOBUZ TIP FHD COPE 1 1,118,599 1,118,599
07 |AUTOBUZ TIP BOVA COPE 2 641,103 1,282,206
08 |AUTOBUZ | PERDORUR MARKA DAF COPE 1 1,070,207 1,070,207
09 |AUTOBUS SKANIA (S) V.2004 COP 1 7,130,327 7,130,327
101 |RAFTE METALIKE COP 16 5,208 83,333
102 [AUTOBUZ OTOGAR SULLTAN COP 4 2,367,420 9,469,681
103 [AUTOBUZA DOKSANI COP 2 1,500,000 3,000,000
12 |[FUGON MERCEDES BENC COP 2 785,932 1,571,864
16 |[MIKROBUZ SPRINTER MERCEDES-BENC COP 1 900,602 900,602
18 |BANAK BARI S coP 2 160,000 320,000
19 |FRIGORIFER VITRIN COP 1 80,000 80,000
20 |FOTOKOPJE COP 3 46,883 140,650
21 [STOLA TERMINALI COP 20 189,675 3,793,500
22 |KARRIKE (SCOCCA SEDIA) v cop 91 3,343 304,200
23 |TAVOLINA COP 20 10,511 210,220
24 |[LAVASTOVILJE COP 1 120,000 120,000
25 |PRODHUS AKULLI COP 1 60,000 60,000
27 |KOMPJUTER COP 6 10,278 61,667
28 |REZERVUAR PER KARBURANTE COP 1 166,666 166,666

36 |TELEFONA CELULARE - COP 4 8,477 33.908 |
40 |NDERTESA TERMINALIT PR COP 1 23,336,191 23,3267191
42 |KONDISIONER COP 6 81,817 490,900
44 |TABELA ELEKTRONIKE COP 5 23,333 116,667
45 |BIBLOTEKA COP 1 116,667 116,667
46 |KOMPLET ZYRE COP 1 119,167 119,167
47 |ETAZHER ZYRE COP 1 116,667 116,667
52 |AUTOVETURE JAGUARXF 2012 COP 1 6,083,904 6,083,904
53 |FOGON VOLSVAGEN CANDY 2004 COP 1 510,489 510,489
54 |AUTOBUS SKANIA NEW CENTURY 70+1 VITI 2010 {COP 1 10,617,682 10,617,682
55 JAUTOBUZ SKANIE IRIZAR 68V COP 3 5,951,461 17,854,384
67 |GJENERATOR | PERDORUR COPE 1 405,893 405,893
69 |ELEMENTE RAFTESH METALIKE COPE 22 24,570 540,535
74 |PRINTER COPE 1 9,333 9,333
75 |KOMPRESOR AJRI COPE 1 124,200 124,200
77 |PISTOLET AJRI ’ COPE 1 20,000 20,000
78 |TELEFON FIKS COPE 1 6,658 6,658
80 |AUTOBUZ VOLKSW. TIPI 2E50M VIT 2007 COPE 1 1,553,976 1,553,976
81 |TELEVIZOR COPE 3 60,694 182,083
82 |FRIGORIFER COPE 2 54,167 108,333
84 |MINIBUS VITI 2006 COPE 14 1,028,005 14,392,072
87 |MOBILJE SALLON NDENJIE SET 1 301,829 301,829
. {88 |KOLLTUK PER SALLON SET 3 97,893 293,679
89 |TAPET COPE 1 9,685 9,685
90 |PERDE SALLONI M2 8 2,768 20,762
91 |ABAZHUR TAVOLINE COPE 2 3,458 6,916
92 |ORE MURI ME XHAM COPE 1 6,916 6,916
93 |POLTRONA GRUVER COPE 18 2,000 36,000
94 |MINIBUS MERCEDES BENZ COPE 3 1,454,125 4,362,376
95 |RAFT ZYRE COPE 5 30,000 150,000
i Totali 175,616,829

LRNE TRAVEL sh.pk
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Gjendja e Magazines Mallra per rishitje
Per periudhen: 01/01/2017 deri: 31/12/2017

Nr |Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
100 |XHUPA COP 50 1,169 58,450
41 |Mallra per bufen ne viere viere ‘ 222,274
99 |KEMISHA COP 230 175 40,250

Totali : : 320,974

Shpenzime per periudha te ardhshme

NR |Emertimi . Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta

~ 113 |PUNIME SITUACION VLERE * 401,509
17 |Materiale te ndryshme per Terminalin VLERE . 831,935
97 |Panele sanduic me spesor 45/40 m2 "1 1,414.61 1,724.11 2,438,940
‘Totali 3,672,384

A

! ARIANT TRAVEL sh.pk
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Shogeria ARJANI

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, nentrajtime e sherbime"

ushtrimi 2017
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1 |Karburante 33766075 |fature
2 |Shpenzime Telefont 576,138 |fature
3 |CEZ 723,210 |fature
4 |DRSH. 92,241 |fature
5 __[Sherbim doganore 69,000 |fature
6 |Ekonomiste 351666|fature
7 |Sigal 2296411 |fature
shuma 37,874,741
Analiza e "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|Taksa vendore 280000(|pagesa
2|Blerje bileta .ne tatime 880080|pagesa
3]|Qera 1311000|pagesa
shuma 2,471,080

40,345,821
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

&
“ARJANI’’sh.p.k.

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

“Arjani” Shpk €shté Shoqéri me Pérgjegjési t€ kufizuar, rregjistruar prane QKR,
dt 01/07/1996 me ortake te vetem Z. Arjan Hyka, rregjistruar ne Drejtorine
Rajonale Tatimore, Fier me nipt J63208424W.

Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statuti i saj dhe
Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shoqgérisé €shté né Lagja "Apolltha”, Fier.

Objekti i veprimtarise se Shoqgerise “Arjani” shpk eshte: “Trasport te
udhetarve brenda e jashte vendit, bare —bufe etj”

Shoqeria “Arjani” shpk administrohet nga administratori i shoqgérisé z. Arjan
Hyka, i cili ka kompetenca pér drejtimin e saj mbi bazén e statutit.

Politikat kontabél jané aplikuar sipas parimit té qéndrueshmeérisé sé metodave.
Pasqyrat financiare jane hartuar ne, $ferputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. _

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar
sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Kerkesat per arketim dhe detyrimet jane paraqgitur me vleren neto te
realizueshme.

Gjendjet financiare jané shprehur né leké. Cdo veprim éshté mbéshtetur né
dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabél t€ cilat jané né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Né kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qé€ i takojné
periudhes ushtrimore 2017, dhe gé ndikojné né rezultatin e kétij ushtrimi.
Veprimet jané ngurtésuar me 31 dhjetor 2017.

Aktivet afatgjata materiale paraqiten né bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar.

Likuiditetet né valuté jané vlerésuar me kursin e datés 31.12.2017.

Shpenzimet jané kontabilizuar né bazé té€ dokumentave justifikuese.

'~ Té ardhurat jané kontabilizuar né bazé té faturave tatimore.

Postet e bilancit paraqgiten:

Aktive monetare per 8828053 leke, paragesin mjete monetare:
e ne banke 419587 leke
e ne arke 8408466leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes,
ndersa gjendja e monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2017 duke kaluar sipas rastit ne
llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e kembimit.

Aktivet financiare afatshkurtra né vierén 110207240 leke perfagesojne:

. legarine Kliente per 86635700 leke, kjo llogari €shté e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogariné sintetike té tyre.

¢ Te tjera kerkesa per 4650129 leke paragesin:

o T.Fitim 4650129 leke. Tvsh-ja gjendje kreditore ne fund te
periudhes raportuse.

Aktive afatgiata materiale
Shoqerla ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materlale per 107720376leké, ato

jane shtuar gjate 2017 ne shumen 39667826 leke ne zerin mjete trasporti
autobuz.

DETYRIMET DHE KAPITALI
Kapitalet e veta paraqgiten me vleré 129199037 leké.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 100.000 leké, ai perputhet me
ekstraktin historik te shoqgerise te nxjerre nga QKRB.

Rezerva ligjore per 6387629 leke eshte krijuar sipas Vend1m1t te asamblese mbi
miratimin e pasqyrave financiare 2016.

Rezerva te tjera paraqitet ne vleren117979750 leke, rezervat jane shtuar me
pjesen e mbetur te fitimit 2016.

Fitim i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet per 5566657 leke.




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Detyrimet afatshkurtra

Détyrimet me vleré 46600212 leké pérfagésojné:

Viti 2017 Viti 2016
Furnitoré pér blerje e shérbime 5963748 27471050
Te pagueshme ndaj punonjesve 17087557 14241804
Detyrimet tatimore 390851 219852
Hua te tjera -, 0 0
Totali 23442156 46600212
' ) -+
Detyrimet afatshkurtra
Hua bankare 65286423 25955190

- Furnitoret per 5963748 leke paraqesin vlerén e faturave té€ palikujduara,-kjo
llogari €shté e analizuarésipas furnitoreve dhe rakordon me llogariné sintetike té
tyre. @ B
Personeli paraqitet detyrimin e shogerise per pagat e punonjesve ne shumen
17087557 leke.

Detyrimet tatimore paragesin:

e Sigurimet shogerore per 390851 leke. Ato paragesin detyrimin e
shogerise per sigurimet e muajit dhjetor 2017. Listepagesat jane llogaritur
sakte dhe derdhur ne kohe ne banke.

e Tatimi mbi fitimin per Oleke.

Kreditore te tjere ne shumen O leke paraqet detyrim te shogerise ndaj te
treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje ’

Shpenzimet dhe té ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2017 Viti 2016

Te ardhura
Nga shitja e sherbimeve 89423742 362964083
I Totali (Afarizmi) 89423742 362964083
Materiale te konsumuara 22535013 114419903
Kosto e punes 14182257 25078405
Pagat e personelit 12152748 21489636
Shpenzimet per sigurime 2029509 3588769
Shpenzime te tjera 40345821 133872287

83857085

372518685




SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“Arjani” sh.p.k.
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2017

Totali I shpenzimeve

Fitimi bruto , 5566657 69368276
Tatim fitimi 834999 10405241
Fitim neto 4731658 58963035

Shpenzimet jane 83857085, ndersa te ardhurat 89423742 leké. Rezultati neto qé
shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor éshté fitim
5566657 leke.

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne te ardhura ngakryerja
esherbimeve. Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat
rakordojne me situaten tatimore.

Shpenzimet per 83857085 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta
fiskale. Mé konkretisht shpenzimet sipas zérave jané€ si mé poshté:

Shpenzime per materiale kapin shifrén 22535013 leké, ato jané pérdorur pér
“veprimtariné kryesore té shoqérisé, keto shpenzime jané té justifikuara me
dokumenta.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 12152748 leke,
sigurime shoqerore 2029509 leke, listepagesat jane perpiluar sakte dhe
shpenzimet per paga e sigurime jane vendosur korrekt ne kete llogari.

Shpenzime te tjera per 40345821leke paragesin shpenzime te tjera (shif
pasqyren e shpenzimeve).

Amortizim i llogaritur 4008056 leke.

Rezultati ushtrimor neto gé shoqéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté
fitim 4731658 leke. :

Hartusi pasqyrave financiare Administrator
ghilis: miratuar

AR A Af 1 AWEL sh.p.K
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